
 

PORTARIA n° 13/2024 — Reitoria/UNIFACEX        Natal/RN, 01 de agosto de 2024. 

 

A Reitora do Centro Universitário FACEX, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, considerando o Plano de Carreira Docente, e em consonância com o 

parágrafo 3º do artigo 18 do Estatuto Geral, considerando o que está descrito no Cap. 

V, Art. 31 do Regimento Interno deste Centro Universitário, e considerando, ainda, o 

que preceitua o Artigo 208, do mesmo Regimento, 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Afastar, temporariamente, de 19 de julho a 29 de novembro do corrente ano, 

a Profa. Gabriela de Andrade Lira Mota Assunção do cargo de Coordenadora do 

Curso de Arquitetura e Urbanismo, por motivo do cumprimento da licença 

maternidade. 

Art. 2º. Designar, temporariamente, de 19 de julho a 29 de novembro do corrente ano, 

a Profª. Emmanuelle Séfora Cabral Silva, para exercer o cargo de coordenadora do 

Curso de Arquitetura e Urbanismo. 

Art. 3°. Esta portaria retroage a sua vigência a 19 de julho de 2024 e revoga todas as 

disposições em contrário. 

 
 
Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 
 

 

 

Candysse Medeiros de Figueiredo 

Reitora 


